

Bedrijfsschadeverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Sovib, financieel dienstverlener (NL)
Product: Exploitatiekostenverzekering



Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering verzekert de financiële gevolgen wanneer uw instelling door schade geheel of gedeeltelijk stil komt te liggen. Zodat u bijvoorbeeld de salarissen kunt blijven betalen.



Wat is verzekerd?

- ✓ Deze verzekering vergoedt de vaste lasten en de te maken extra kosten als uw instelling stilvalt door brand, ontploffing, bliksem, neerslag, storm, water, hagel / sneeuwdruk, diefstal, etc.

Schadevergoeding

- ✓ De te maken (extra) kosten ten gevolge van brand etc. zijn verzekerd.

Storing nutsvoorzieningen

- ✓ Extra kosten door wegvallen van levering van water, elektriciteit of gas zijn verzekerd.

Reconstructiekosten

- ✓ Het reconstrueren van beschadigde of verloren gegane administratie door een verzekerde gebeurtenis is op deze verzekering meeverzekerd.

Toeleveranciers

- ✓ Als uw instelling schade lijdt als gevolg van een gedekt gevaar bij een directe toeleverancier, dan is deze schade gedekt tot 10% van het in het certificaat genoemde verzekerd bedrag.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Wij keren niet uit bij een aardbeving, overstrooming, slijtage of constructiefouten. Ook schade door opzet en illegale activiteiten is niet verzekerd.

Boetes

- ✗ Boetes zijn niet verzekerd. Bijvoorbeeld boetes die uw instelling krijgt voor contractbreuk of als u niet of te laat een opdracht uitvoert.

Huur

- ✗ Exploitatiekosten van derden die gebruik maken van voorziening van uw instelling zijn niet op deze verzekering meeverzekerd.

Verwijtbaar slecht onderhoud

- ✗ Indien schade ontstaat door verwijtbaar slecht onderhoud dan komt de gevolgschade niet voor rekening van deze verzekering.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! De schade dient het gevolg te zijn van één van de in de polisvoorwaarden genoemde oorzaken.

Eigen risico

- ! Deze verzekering kent geen eigen risico.

Uitkeringstermijn

- ! Deze verzekering keert niet langer uit dan de in de polis vastgestelde uitkeringstermijn.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ De verzekering geldt voor de bedrijfslocatie(s) die op het polisblad staan.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

De premie wordt eenmaal per jaar betaald. Rond 1 januari sturen wij u een nota.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. De verzekering eindigt indien u of de verzekeraar de verzekering per contractsvervaldatum opzegt.



Hoe zeg ik mijn contract op?

De verzekering wordt per contractsvervaldatum stilzwijgend verlengd voor een termijn van 36 maanden, tenzij u de verzekering uiterlijk 2 maanden voor de contractsvervaldatum aangetekend opzegt.

Version 1, 06-09-2019, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/sovib/exploitatiekosten

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl